
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 13η έως τη 19η Σεπτεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.930 4.708 8.638 54,50% 

2η Υ.Πε. 5.312 2.197 7.509 29,26% 

3η Υ.Πε. 3.126 2.894 6.020 48,07% 

4η Υ.Πε. 4.774 2.432 7.206 33,75% 

5η Υ.Πε. 3.310 2.476 5.786 42,79% 

6η Υ.Πε. 4.677 4.233 8.910 47,51% 

7η Υ.Πε. 1.516 1.545 3.061 50,47% 

Σύνολο 26.645 20.485 47.130 43,46% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.256 241 2.452 74 4.708 315 

2η Υ.Πε. 603 54 1.594 61 2.197 115 

3η Υ.Πε. 626 118 2.268 255 2.894 373 

4η Υ.Πε. 496 118 1.936 256 2.432 374 

5η Υ.Πε. 575 139 1.901 177 2.476 316 

6η Υ.Πε. 749 98 3.484 320 4.233 418 

7η Υ.Πε. 287 53 1.258 127 1.545 180 

Σύνολο 5.592 821 14.893 1.270 20.485 2.091 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.970 194 1.960 77 3.930 271 

2η Υ.Πε. 1.979 183 3.333 96 5.312 279 

3η Υ.Πε. 1.262 218 1.864 186 3.126 404 

4η Υ.Πε. 2.422 473 2.352 285 4.774 758 

5η Υ.Πε. 1.229 311 2.081 71 3.310 382 

6η Υ.Πε. 2.285 441 2.392 101 4.677 542 

7η Υ.Πε. 532 69 984 20 1.516 89 

Σύνολο 11.679 1.889 14.966 836 26.645 2.725 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Σεπτέμβριο. 

 

 

 

 

 

4312

7353
4467

7686

3930 4708

6046

3674

5368

2625

5312
2197

3556 2486
3091 2142 3126

2894

4739

2552 4502

2076
4774

2432

3930

3205
3109

2845

3310

2476

5659

5690
5494

4871

4677

4233

2207

1521
1554

1229

1516

1545

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ.

35η (30/8-5/9/2021) 36η (6-12/9/2021) 37η (13-19/9/2021)

7η Υ.Πε.

6η Υ.Πε.

5η Υ.Πε.

4η Υ.Πε.

3η Υ.Πε.

2η Υ.Πε.

1η Υ.Πε.


